Fazenda
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SF-34, DE 30-10-2006

Fixa os valores venais de veículos usados, em
unidade de moeda corrente (R$), para efeito
de lançamento do IPVA no exercício de 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA, tendo em vista o disposto no
artigo 6° da Lei n° 6.606, de 20 de dezembro de 1989, com alteração da Lei n° 9.459, de 16
de dezembro de 1996, resolve:

Artigo 1º - Para efeito de lançamento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos
Automotores - IPVA, em 2007, os valores venais dos veículos automotores usados, em
unidade de moeda corrente, a que alude o artigo 6° e seus parágrafos da Lei n° 6.606, de 20
de dezembro de 1989, com as alterações introduzidas pelas Leis n° 7.644, de 23 de dezem-
bro de 1991, e 9.459, de 16 de dezembro de 1996, são os constantes da tabela anexa.

Artigo 2º - Deixa de constar da tabela anexa o valor venal de veículos automotores usa-
dos de que trata o inciso III do artigo 6° da Lei n° 6.606/89, em razão da publicação da
Resolução n° 22, de 21 de junho de 2005, editada pelo Senado Federal.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

A - AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
B - CAMINHÕES/ÔNIBUS/MICROÔNIBUS NACIONAIS  . . . . . . . . . . . . . . .66
C - CAMINHÕES/ÔNIBUS/MICROÔNIBUS ESTRANGEIROS  . . . . . . . . . . .109
D - MOTOS E SIMILARES NACIONAIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122
E - TRATORES E  SIMILARES (NACIONAIS E ESTRANGEIROS)  . . . . . . . . .138

F - AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS  ESTRANGEIROS . . . . . .138
G - MOTOS E SIMILARES ESTRANGEIROS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .196
H - EMBARCAÇÕES INCLUSIVE DE RECREIO OU ESPORTE  . . . . . . . . . . .214
LEGENDAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .216

ÍNDICE
PÁGINA PÁGINA

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

Cláudio Lembo - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO II

Volume 116 • Número 207 • São Paulo, terça-feira, 31 de outubro de 2006 www.imprensaoficial.com.br

SUPLEMENTO